
SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.1.2020.GM3
PREZYDENTA MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 21 stycznia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Biała Podlaska za 2019 rok.

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie 
z art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2019 poz. 511 z późn. zm.), 
Prezydent Miasta Biała Podlaska zarządzeniem nr 45/16 z dnia 5 lutego 2016 r. (z późn. zm.) powołał Komisję 
Bezpieczeństwa i Porządku w skład której wchodzą:

- Michał Litwiniuk - Prezydent Miasta Biała Podlaska- Przewodniczący Komisji;

- Maciej Buczyński - Zastępca Prezydenta Miasta Biała Podlaska;

- Edward Borodijuk - Radny Rady Miasta Biała Podlaska;

- Franciszek Ostrowski - Radny Rady Miasta Biała Podlaska;

- Mariusz Kononiuk - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej;

- Krzysztof Gdula - Naczelnik Wydziału Sztab Policji KMP Biała Podlaska;

- Marek Chwalczuk - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Białej Podlaskiej;

- Mariola Sidorowska - Z-ca Prokuratora Rejonowego w Białej Podlaskiej;

- Stanisław Romanowski – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;

- Wojciech Dzwonnik - Straż Miejska w Białej Podlaskiej;

- Maciej Niedźwiedzki – Kierownik Referatu Informatyki i Łączności;

- Artur Żukowski - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego.

Obsługę administracyjno- biurową Komisji zapewnił Referat Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 
Biała Podlaska.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 lutego 2020 r.

Poz. 1137



W 2019 roku Komisja obradowała na dwóch posiedzeniach 13 czerwca oraz 06 grudnia na których 
poruszane były sprawy związane z realizacją zadań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku 
publicznego na terenie miasta Biała Podlaska w których oprócz jej członków uczestniczył także Zespół 
Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych i wydziałów, których statutowe 
zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa.
W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pierwsze posiedzenie odbyła w dniu 13 czerwca 
2019 roku w Urzędzie Miasta Biała Podlaska. Tematem głównym obrad było „Przygotowanie służb i jednostek 
miejskich do utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Biała Podlaska w sezonie 
letnim (wakacyjnym) oraz organizacja współdziałania tych jednostek w realizacji zaplanowanych działań”. 
W dalszej części posiedzenia wszyscy obecni zostali zapoznani z treścią rekomendacji dotyczących 
prognozowanych upałów przygotowanych przez Rządowe Centrum Bezpieczeństwa. Przystępując do realizacji 
porządku posiedzenia wszystkim uczestnikom zostały przedstawione zalecenia Wojewody Lubelskiego do 
działań służb, inspekcji i staży w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
województwa lubelskiego o okresie wypoczynku letniego w 2019 roku. Następnie przedstawiciele służb 
i jednostek miejskich zostali poproszeni o przedstawienie informacji na temat główny każdy w swoim zakresie 
działania:
Z-ca Komendanta Policji podkreślił że funkcjonariusze oprócz wykonywania zadań ustawowych w toku 
pełnionej służby realizują także zadania ujęte w powiatowym planie „Bezpieczne Wakacje”. W okresie letnim 
(wakacyjnym) biorą udział w zabezpieczeniu imprez masowych w mieście a także kontynuują działania 
profilaktyczne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci wypoczywających w czasie wakacji.

Dużą uwagę zwracają na kontrolę autokarów i kierowców, wiozących dzieci na letni wypoczynek a także 
kontrole dzikich kąpielisk. Na terenie miasta w okolicy kładki na rzece Krzna odnotowano dzikie kąpielisko. 
Przedstawiciele Policji zwrócili się z prośbą o podjęcie działań poprzez oznakowanie miejsca o zakazie kąpieli 
i zwiększenie nadzoru w takich miejscach.
Przedstawiciel Komendy Miejskiej PSP poinformował że Straż poza zadaniami ustawowymi prowadzi 
działania prewencyjne takie jak kontrole obiektów przeznaczonych na letni wypoczynek dzieci i młodzieży 
oraz wystawia opinie w zakresie spełnienia przez obiekt wymagań przeciwpożarowych. W działaniach 
ratowniczych na wodzie KM PSP w Białej Podlaskiej wspierają strażacy z jednostki OSP „Stołpno” 
Międzyrzecu Podlaskim gdzie utworzony został oddział ratownictwa wodnego. Na pytanie prowadzącego 
posiedzenie jaki jest stan zagrożenia w lasach, Pan Bojarczuk odpowiedział że KM PSP dostaje codziennie 
z Nadleśnictwa informacje określające stopnień zagrożenia pożarowego lasu. Na początku czerwca br. 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej wraz z Nadleśnictwem Międzyrzec 
Podlaski zorganizowała ćwiczenia zgrywające siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej powiatu 
bialskiego oraz Służby Nadleśnictwa podczas dużych pożarów lasów. Celem jednego z wariantów było 
zbudowanie magistrali dostarczającej wodę na dużą odległość. Kierownik RZK poprosił przedstawiciela KM 
PSP o przekazywanie na bieżąco informacji w przypadku wprowadzenia zakazu wstępu do lasu.
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej poinformował że PSSE, jak co roku sprawuje nadzór 
nad warunkami sanitarno – higienicznymi wypoczynku dzieci i młodzieży, prowadzi kontrole jakości wody 
w kąpieliskach. Informacje o czynnych kąpieliskach oraz o aktualnym stanie jakości wody w kąpieliskach 
publicznych można sprawdzić na stronie internetowej pod adresem https://sk.gis.gov.pl. W 2019 r. PSSE 
w Białej Podlaskiej odnotowała jeden przypadek podejrzenia zachorowania na odrę, jednak był to przypadek 
nie potwierdzony.
Przedstawiciel z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zaznaczył że pracownicy MOPS są uwrażliwieni 
żeby zwracać uwagę na osoby potrzebujące pomocy, żeby nie pozostawały bez opieki. W okresie wakacji 
MOPS wspólnie z Kuratorium Oświaty planuje zorganizować wyjazdowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży 
z rodzin objętych pomocą społeczną. Utrzymujące się od kilku dni upały są przyczyną wielu problemów 
zdrowotnych. Pani Dorota Klimiuk poinformowała że Stacja Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ odnotowała ok. 
20 proc. więcej wyjazdów ratowników medycznych niż zwykle. Po omówieniu wszystkich punktów Komisja 
zakończyła posiedzenie.
Kolejne posiedzenie Komisji pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Biała Podlaska odbyło się dnia 6 grudnia 
2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta a jego tematem przewodnim było „ Przygotowanie służb 
i instytucji miejskich do sezonu zimowego 2019/20 oraz bezpieczeństwo mieszkańców miasta w okresie 
zimowym”. Prowadzący na wstępie zapoznał wszystkich obecnych z treścią rekomendacji Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w okresie zimowym:

1. przeprowadzenie posiedzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego,

2. zapewnienie przez Centrum Zarządzania Kryzysowego całodobowego przepływu informacji do 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego,
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3. informowanie ludności o możliwości pogorszenia się warunków pogodowych i niekorzystnych zdarzeń 
związanych z okresem zimowym, w tym publikowanie na stronach internetowych ostrzeżeń i zaleceń,

4. kontrolowanie warunków bytowych osób objętych pomocą społeczną (niepełnosprawni, osoby 
niezaradne życiowo i samotne),

5. w okresie utrzymywania się niskich temperatur wzmożenie działań prewencyjnych w zakresie 
patrolowania miejsc przebywania osób zagrożonych zamarznięciem,

6. przekazywanie do środków masowego przekazu informacji o lokalnych utrudnieniach na drogach 
i wyznaczonych objazdach,

7. monitorowanie aktualnej i prognozowanej sytuacji meteorologicznej pod kątem występowania 
intensywnych opadów śniegu, które mogą spowodować nieprzejezdność dróg . W przypadku niemożności 
utrzymania dróg w określonych standardach we własnym zakresie, zwrócenie się o wsparcie do Wojewody,

8. przygotowanie do uruchomienia alternatywnej komunikacji w sytuacjach wystąpienia intensywnych 
opadów śniegu i długotrwałego utrzymywania się niskich temperatur,

9. zapewnienie funkcjonowania placówek oświatowych, w tym dowóz dzieci i młodzieży do szkół, ciepłe 
posiłki w trakcie zajęć lekcyjnych, zabezpieczenie w ciepło budynków szkolnych i internatów,

10. egzekwowanie przez straż miejską obowiązków odśnieżania chodników i usuwania śniegu z chodników 
od właścicieli i zarządców nieruchomości,

11. zabezpieczenie miejsc ewakuacji i niezbędnego asortymentu (herbata, termosy, kubki jednorazowe) 
oraz pomocy medycznej dla podróżnych będących w stanie zagrożenia, którzy oczekują na nieprzejezdnych 
szlakach drogowych lub mieszkańców miejscowości, do których jest utrudniony dojazd.
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W dalszej części posiedzenia Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego poinformował zebranych, że 
Centrum Zarządzania Kryzysowego miasta Biała Podlaska działa w oparciu o służbę dyżurną Straży Miejskiej 
i zapewnia całodobowy przepływ informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego przez 
wszystkie dni tygodnia. Pracownicy Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco zamieszczają na stronie 
internetowej Urzędu Miasta ostrzeżenia o zagrożeniach przekazywane przez WCZK. Jeżeli zajdzie taka 
potrzeba szczegółowe informacje o zagrożeniach zostaną przekazane do społeczeństwa przez rzecznika 
Prezydenta Miasta za pośrednictwem mediów lokalnych. Przechodząc do omówienia rekomendacji odnoszącej 
się do kontrolowania warunków bytowych osób objętych pomocą społeczną prowadzący poprosił o zabranie 
głosu przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kamila Węglińskiego i przedstawienie 
informacji w tym zakresie. Pan Kamil Węgliński poinformował, że MOPS świadczy osobom zależnym, 
niepełnosprawnym usługi opiekuńcze (zrobienie zakupów, przygotowanie posiłków, ogrzanie mieszkania), 
osoby, których potrzeb MOPS nie jest w stanie zabezpieczyć w ten sposób są kierowane do domów pomocy 
społecznej. Osobom potrzebującym zapewniona jest również pomoc w postaci świadczeń pieniężnych 
i rzeczowych (odzież, opał). Prowadzone jest także dożywianie a dla osób, które nie są w stanie samodzielnie 
dotrzeć do stołówki w Centrum Integracji Społecznej posiłki są dowożone do miejsca zamieszkania. Dla 
bezdomnych przygotowano w budynku przy ul. Kąpielowej 11, 20 miejsc w ogrzewalni czynnej od godziny 
8.00 do 18.00 oraz 20 miejsc w noclegowni czynnej od 18.00 do 8.00. W noclegowni przebywa aktualnie 
14 osób, które mogą na miejscu przygotować posiłki, zrobić pranie, wykąpać się, skorzystać z dezynsekcji, od 
7 do 10 osób bezdomnych pozostaje na terenie miasta w pustostanach. MOPS zakłada w okresie nasilenia 
mrozów zwiększone kontrole miejsc przebywania bezdomnych.
Na temat prowadzonych działań prewencyjnych w zakresie patrolowania miejsc przebywania osób 
zagrożonych zamarznięciem głos zabrali: Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Mariusz Kononiuk, który 
poinformował, że Policja jak co roku dysponuje wykazem osób bezdomnych i miejsc ich przebywania, 
funkcjonariusze od listopada kontrolują wytypowane miejsca i pustostany dzięki czemu nie odnotowano 
przypadku zamarznięcia. Dzielnicowi na bieżąco są informowani o nowych miejscach pobytu osób 
bezdomnych czy o nowych osobach pojawiających się w znanych już miejscach. Policja ma również 
możliwość przechowania osób nietrzeźwych w PDOZ jednak pobyt takiej osoby wiąże się z obciążeniem jej 
kosztem 145 zł, stąd poprosił o informację czy w noclegowni prowadzonej przez MOPS mogą przebywać 
osoby nietrzeźwe. Pan Węgliński odpowiedział, że pobyt osób nietrzeźwych w noclegowni generuje dwa 
rodzaje problemów przede wszystkim stan zagrożenia życia osoby nietrzeźwej, ze względu na brak 
wykwalifikowanej pomocy medycznej ( w ostatnim tygodniu pracownicy noclegowni reanimowali taką osobę) 
po drugie osoby nietrzeźwe dezorganizują pracę noclegowni i demoralizują pozostałe osoby korzystające 
z placówki, dlatego przyjmowane będą tylko osoby trzeźwe i zdolne do samoobsługi.
Wojciech Dzwonnik reprezentujący Straż Miejską, poinformował o działaniach prowadzonych w zakresie 
patrolowania miejsc przebywania osób nietrzeźwych i bezdomnych oraz o przewożeniu potrzebujących do 
ogrzewalni i noclegowni. Henryk Makarski kierownik Szpitalnego Oddziału Ratunkowego WSzS 
poinformował, iż okres jesienno zimowy to dla jego placówki czas wzmożonej pracy wynikającej z napływu 
zwykłych pacjentów ale i osób bezdomnych oraz pod wpływem alkoholu. Nietrzeźwi i bezdomni stanowią 
kłopot dla pacjentów, są to ludzie często niebezpieczni będący problemem dla szpitala i policji, ich liczba stale 
wzrasta, są to osoby coraz młodsze już nie tylko pod wpływem alkoholu ale innych środków odurzających. 
Zapytał czy zgłoszony na poprzednim posiedzeniu ZZK i Komisji Bezpieczeństwa postulat uruchomienia izby 
wytrzeźwień na terenie miasta jest brany pod uwagę. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego 
poinformował, że miasto nie planuje w najbliższym czasie uruchomienia izby wytrzeźwień.
Edward Borodijuk radny Rady Miasta zaproponował wprowadzenie w okresie zimowym wzorem innych miast 
mobilnego punktu dożywiania dla osób potrzebujących, z którego mogły by one korzystać w porze 
wieczorowej. Jego zdaniem nie wszyscy potrzebujący dotrą na ul. Kąpielową czy na Al. Tysiąclecia do Straży 
Miejskiej. W akcję dowozu posiłków do potrzebujących można by zaangażować wolontariat, MZK i Straż 
Miejską.
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Kamil Węgliński wyjaśnił, że dowożenie paczek żywnościowych do osób które nie mogą same dotrzeć po 
ich odbiór odbywa się raz w miesiącu, podobnie nie jest problemem dla MOPS dostarczenie posiłków do osób 
zależnych czy to w formie usług opiekuńczych czy w innej. Stwierdził, że jego zdaniem dowożenie posiłków 
do bezdomnych nie jest dobrym pomysłem, ponieważ jest to wspieranie osób bezdomnych w trwaniu 
w bezdomności, powinniśmy zachęcać te osoby do opuszczenia pustostanów, inaczej będziemy je utrwalać do 
trwania w tych miejscach. Jeżeli będziemy dowozić bezdomnym wszystkie niezbędne produkty nie będą mieli 
motywacji do wyjścia. W innych miastach taki typ pomocy prowadzą organizacje pozarządowe, MOPS 
nie będzie w ten sposób postępował, postara się w inny sposób dotrzeć do bezdomnych. Radny Borodijuk 
zauważył, że dotarcie do bezdomnego z gorącym posiłkiem o północy było by niesieniem pomocy. Węgliński 
odpowiedział, że o tej porze należy te osoby zabrać z miejsca w którym przebywają i umieścić w odpowiednich 
warunkach, danie im gorącego posiłku niczego nie zmieni, bo mogą do rana ulec wychłodzeniu. MOPS 
realizuje projekt skierowany do bezdomnych i zamierza przeprowadzić kampanię informacyjną na temat 
pomocy by uświadomić mieszkańców aby nie dawali pieniędzy, kołder itp., bo to utrwala w bezdomności.
W kolejnym punkcie dyskusji dotyczącym przekazywania do środków masowego przekazu informacji 
o lokalnych utrudnieniach na drogach i wyznaczonych objazdach głos zabrał Naczelnik Wydziału Dróg Paweł 
Bruszewski, który przekazał, że informacje do mediów będą podawane za pośrednictwem rzecznika Prezydenta 
Miasta. Zostały Podpisane umowy na zimowe utrzymanie dróg i chodników nawet z opcją wywozu śniegu, 
wykonawcy dysponują odpowiednim sprzętem co gwarantuje, że utrudnienia w komunikacji nie powinny 
wystąpić. Tym samym w ocenie Naczelnika miasto jest przygotowane do utrzymania dróg w określonych 
standardach we własnym zakresie i nie przewiduje potrzeby zwracania się o wsparcie do Wojewody.
Na temat przygotowania miasta do uruchomienia alternatywnej komunikacji w sytuacjach wystąpienia 
intensywnych opadów śniegu i długotrwałego utrzymywania się niskich temperatur wypowiedziała się 
Magdalena Szeller Kierownik Referatu Komunikacji, która poinformowała, że Miejski Zakład Komunikacji 
dysponuje trzydziestoma pięcioma nowoczesnymi autobusami w których do paliwa w okresie zimowym 
dolewa się odpowiednie uszlachetniacze co gwarantuje, że okresie mrozów nie powinno być problemu z ich 
uruchomieniem, ewentualne chwilowe opóźnienia mogą wynikać z utrzymania dróg, drogi generalnie są 
przejezdne jednak zdarzały się przypadki pojedynczych opóźnień z powodu wystąpienia gołoledzi. W sprawie 
zapewnienia funkcjonowania placówek oświatowych, w tym dowozu dzieci i młodzieży do szkół, ciepłych 
posiłków w trakcie zajęć lekcyjnych, zabezpieczenia w ciepło budynków szkolnych i internatów wypowiedział 
się Prezydent Miasta Michał Litwiniuk, który poinformował, że w mieście nie jest realizowany dowóz dzieci 
do szkół, ciepłe posiłki na prośbę rodziców są zagwarantowane dla wszystkich chętnych, szkoły są 
zabezpieczone jeżeli chodzi o zapewnienie temperatury właściwej do prowadzenia zajęć.
Przedstawiciel Straży Miejskiej Wojciech Dzwonnik poinformował, że jednostka ta jest przygotowana do 
egzekwowania od właścicieli i zarządców nieruchomości obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu 
z dachów. Na temat zabezpieczenia miejsc ewakuacji i niezbędnego asortymentu (herbata, termosy, kubki 
jednorazowe) oraz pomocy medycznej dla podróżnych będących w stanie zagrożenia, którzy oczekują na 
nieprzejezdnych szlakach drogowych lub mieszkańców miejscowości, do których jest utrudniony dojazd 
wypowiedzieli się:
Kamil Węgliński, który poinformował, że miejsca ewakuacji zostały przygotowane w oparciu o miejsca 
w noclegowni, ogrzewalni i mieszkaniu chronionym dodatkowo zostały wytypowane cztery szkoły do 
ewakuacji większej liczby mieszkańców. MOPS wystąpił z zapytaniem do hurtowni, firm gastronomicznych, 
hoteli o przedstawienie oferty i przygotowuje porozumienia na dostawy w razie potrzeby przez te podmioty, 
wody, posiłków, gorących napojów, noclegów.
Zastępca Komendanta PSP w Białej Podlaskiej Marek Chwalczuk poinformował, że jego jednostka jest 
przygotowana do sezonu zimowego, który jest szczególnie trudny ze względu na dużą liczbę pożarów, 
zadymień, zatruć tlenkiem węgla. Strażacy prowadzą w tym zakresie odpowiednią profilaktykę w szkołach. 
W przypadku potrzeby udzielenia pomocy osobom potrzebującym w okresie zimowym zadeklarował pomoc 
PSP w przewozie osób i towarów na terenie miasta z wykorzystaniem posiadanych środków transportowych.
Wszystkie służby oraz jednostki organizacyjne przekazały informacje na temat przygotowania do sezonu 
zimowego oraz potwierdziły gotowość do działania. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Prezydent 
Miasta Michał Litwiniuk po upewnieniu się, że nie ma uwag i chętnych do zabrania głosu w dyskusji, 
zakończył posiedzenie dziękując zebranym za przybycie i prosząc o realizację zadań zgodnie ze złożonymi 
deklaracjami.
Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2019 rok stwierdzić należy, że 
zadania i cele jakie ma do spełnienia są realizowane i osiągane. Wnioski wyciągane na posiedzeniach 
pozwalają reagować tam, gdzie najbardziej wymaga tego sytuacja, a co najważniejsze pozwalają one na 
prowadzenie szerokiej działalności profilaktycznej.
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Prezydent Miasta Biała 
Podlaska

Michał Litwiniuk
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